



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023
Processo Administrativo Nº 039/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Data de Publicação: 11/04/2023 08:48:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/05/2023 13:41:02
COTURNO TÁTICO CONFECCIONADO EM COURO LEGÍTIMO, NA COR PRETA, HIDROFUGADO, ISENTO DE CORTES E CICATRIZES. SOLADO ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADO EM BORRACHA, SENDO TODO VULCANIZADO E COSTURADO. FECHAMENTO POR ZÍPER LATERAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: mariano	Modelo: coturno
Descrição: COTURNO TÁTICO CONFECCIONADO EM COURO LEGÍTIMO, NA COR PRETA, HIDROFUGADO, ISENTO DE CORTES E CICATRIZES. SOLADO ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADO EM BORRACHA, SENDO TODO VULCANIZADO E COSTURADO. FECHAMENTO POR ZÍPER LATERAL			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 121,80		Valor Total: 12.667,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	013	05.215.437/0001-66	196,30	121,80		Sim
2 L.C EMPREEDIMENTOS E LOCAÇÕES	054	06.349.848/0001-07	196,33	121,99	0,16	Sim
3 M TESTA CONFECÇÃO ME	030	23.829.339/0001-09	196,33	187,99	54,10	Sim
4 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	121	26.958.780/0001-70	196,33	195,00	3,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL	117	32.385.077/0001-13	196,33	89,99		Sim
RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES	055	27.136.199/0001-36	196,33	90,00	0,0111	Sim
47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	138	47.893.061/0001-99	196,33	94,00	4,4444	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	031	11.791.908/0001-87	196,33	196,33		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/05/2023 13:41:02
CINTO DE GUARNIÇÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADO COM FITA DE NYLON MEDINDO 5CM/LARGURA POR 150CM/COMP. NA FACE INTERNA CONTÉM UMA TIRA EM VELCRO PARA AJUSTE DE TAMANHO. FECHAMENTO DO CINTO POR FIVELA PLÁSTICA COM 50MM DE LARGURA, TAMBEM NA COR PRETA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: cinto
Descrição: CINTO DE GUARNIÇÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADO COM FITA DE NYLON MEDINDO 5CM/LARGURA POR 150CM/COMP. NA FACE INTERNA CONTÉM UMA TIRA EM VELCRO PARA AJUSTE DE TAMANHO. FECHAMENTO DO CINTO POR FIVELA PLÁSTICA COM 50MM DE LARGURA, TAMBEM NA COR PRETA			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 27,98		Valor Total: 2.909,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	147	05.215.437/0001-66	44,60	27,98		Sim
2 L.C EMPREEDIMENTOS E LOCAÇÕES	091	06.349.848/0001-07	44,67	33,80	20,80	Sim

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

3	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES	047	27.136.199/0001-36	44,67	35,00	3,55	Sim
4	47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	067	47.893.061/0001-99	44,67	35,50	1,43	Sim
5	AGS CONFECÇÕES LTDA	116	30.699.701/0001-21	44,67	42,99	21,10	Sim
6	VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	024	26.958.780/0001-70	44,67	44,67	3,91	Sim
7	M TESTA CONFECÇÃO ME	034	23.829.339/0001-09	44,67	44,67	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R D DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS	037	15.221.634/0001-41	44,67	27,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	005	11.791.908/0001-87	44,67	42,00		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31/05/2023 13:41:02

CAMISA CONFECCIONADA EM MALHA, NA COR AZUL MARINHO, COM MANGAS CURTAS CANELADAS, GOLA CARECA NAS COSTAS DEVERÁ CONTER A INSCRIÇÃO "GUARDA MUNICIPAL" BORDADO BRANCA,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA CONFECCIONADA EM MALHA, NA COR AZUL MARINHO, COM MANGAS CURTAS CANELADAS, GOLA CARECA NAS COSTAS DEVERÁ CONTER A INSCRIÇÃO "GUARDA MUNICIPAL" BORDADO BRANCA,			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 2.704,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA	039	03.018.480/0001-06	37,33	26,00		Sim
2 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	040	47.893.061/0001-99	37,33	28,50	9,62	Sim
3 M TESTA CONFECÇÃO ME	102	23.829.339/0001-09	37,33	29,89	4,88	Sim
4 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES	062	27.136.199/0001-36	37,33	29,90	0,03	Sim
5 R D DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS	090	15.221.634/0001-41	37,33	30,79	2,98	Sim
6 MERCONSUMO LTDA	093	05.215.437/0001-66	37,30	37,30	21,14	Sim
7 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	124	26.958.780/0001-70	37,33	37,33	0,08	Sim
8 RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	021	32.337.973/0001-07	50,00	50,00	33,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	114	11.791.908/0001-87	37,33	25,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 31/05/2023 13:41:02

GORRO DE PALA, CONFECCIONADO EM TECIDO RIPSTOP PROFISSIONAL. GORRO CONSTITUÍDO DE COPA DE 4 GOMOS, NA COR AZUL, PALA FRONTAL E VISEIRA. DA GUARDA MUNICIPAL DE ESCADA, BRASÃO ESTE CONFECCIONADO EM MATERIAL BORDADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: gorro
Descrição: GORRO DE PALA, CONFECCIONADO EM TECIDO RIPSTOP PROFISSIONAL. GORRO CONSTITUÍDO DE COPA DE 4 GOMOS, NA COR AZUL, PALA FRONTAL E VISEIRA. DA GUARDA MUNICIPAL DE ESCADA, BRASÃO ESTE CONFECCIONADO EM MATERIAL BORDADO			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 3.213,60	



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	072	05.215.437/0001-66	30,90	30,90		Sim
2 M TESTA CONFECÇÃO ME	115	23.829.339/0001-09	31,00	31,00	0,32	Sim
3 RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	107	32.337.973/0001-07	50,00	50,00	61,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	129	47.893.061/0001-99	31,00	26,50		Sim
R D DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS	008	15.221.634/0001-41	31,00	27,99	5,6226	Sim
RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES	063	27.136.199/0001-36	31,00	28,00	0,0357	Sim
VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	128	26.958.780/0001-70	31,00	30,75	9,8214	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	105	11.791.908/0001-87	31,00	26,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 31/05/2023 13:41:03

GORRO DE PALA, CONFECCIONADO EM TECIDO RIPSTOP PROFISSIONAL. GORRO CONSTITUÍDO DE COPA DE 4 GOMOS, NA COR BRANCO, PALA FRONTAL E VISEIRA. DA GUARDA MUNICIPAL DE ESCADA, BRASÃO ESTE CONFECCIONADO EM MATERIAL BORDADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: gorro
Descrição: GORRO DE PALA, CONFECCIONADO EM TECIDO RIPSTOP PROFISSIONAL. GORRO CONSTITUÍDO DE COPA DE 4 GOMOS, NA COR BRANCO, PALA FRONTAL E VISEIRA. DA GUARDA MUNICIPAL DE ESCADA, BRASÃO ESTE CONFECCIONADO EM MATERIAL BORDADO			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 1.730,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	108	05.215.437/0001-66	30,90	30,90		Sim
2 M TESTA CONFECÇÃO ME	031	23.829.339/0001-09	31,00	31,00	0,32	Sim
3 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	066	26.958.780/0001-70	31,00	31,00	0,00	Sim
4 R D DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS	104	15.221.634/0001-41	31,00	31,00	0,00	Sim
5 RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	048	32.337.973/0001-07	50,00	50,00	61,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	021	47.893.061/0001-99	31,00	26,50		Sim
RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES	072	27.136.199/0001-36	31,00	28,00	5,6604	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	143	11.791.908/0001-87	31,00	26,00		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 31/05/2023 13:41:03

CINTO DE GUARNIÇÃO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM FITA DE NYLON MEDINDO 5 CM/LARGURA POR 150CM COMPRIMENTO NA FACE INTERNA CONTÉM UMA TIRA EM VELCRO PARA AJUSTE DE TAMANHO FECHAMENTO DO CINTO COM 50MM DE LARGURA TAMBÉM NA COR PRETA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 1 **Unidade:** UND **Marca:** fiolev **Modelo:** cinto
Descrição: CINTO DE GUARNIÇÃO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM FITA DE NYLON MEDINDO 5 CM/LARGURA POR 150CM COMPRIMENTO NA FACE INTERNA CONTÉM UMA TIRA EM VELCRO PARA AJUSTE DE TAMANHO FECHAMENTO DO CINTO COM 50MM DE LARGURA TAMBÉM NA COR PRETA
Quantidade: 56 **Valor Unit.:** 38,90 **Valor Total:** 2.178,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	046	05.215.437/0001-66	44,60	38,90		Sim
2 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES	057	27.136.199/0001-36	44,67	40,00	2,83	Sim
3 R D DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS	097	15.221.634/0001-41	44,67	44,67	11,68	Sim
4 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	079	47.893.061/0001-99	44,67	44,67	0,00	Sim
5 L.C EMPREEDIMENTOS E LOCAÇÕES	128	06.349.848/0001-07	44,67	44,67	0,00	Sim
6 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	141	26.958.780/0001-70	44,67	44,67	0,00	Sim
7 M TESTA CONFECÇÃO ME	084	23.829.339/0001-09	44,67	44,67	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	029	11.791.908/0001-87	44,67	39,00		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 31/05/2023 13:41:03
TORÇAL NYLON NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1000 MM DE COMPRIMENTO, TRANÇADO, CONTENDO EM AMBAS AS EXTREMIDADES FIEL NIQUELADO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UND **Marca:** fiolev **Modelo:** torçal
Descrição: TORÇAL NYLON NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1000 MM DE COMPRIMENTO, TRANÇADO, CONTENDO EM AMBAS AS EXTREMIDADES FIEL NIQUELADO.
Quantidade: 56 **Valor Unit.:** 14,98 **Valor Total:** 838,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	072	05.215.437/0001-66	17,60	14,98		Sim
2 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES	033	27.136.199/0001-36	17,67	15,00	0,13	Sim
3 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	123	47.893.061/0001-99	17,67	17,67	17,80	Sim
4 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	098	26.958.780/0001-70	17,67	17,67	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	009	11.791.908/0001-87	17,67	17,67		Sim

AUTORIDADE: JANDELSON GOUVEIA DA SILVA



**MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**